
1

Příloha č. 2
usnesení vlády
ze dne 12. prosince 2018 č. 830

PŘEHLED IMPLEMENTAČNÍCH PRACÍ VLÁDY 



2

Předkladatel Gestor 
předpisu 

EU

Název Název legislativního úkolu Lhůta pro 
implementaci

Stanovený 
termín 

předložení 
vládě 

Předpokládaný 
termín nabytí 

účinnosti

MF MF Směrnice Rady (EU) 2018/822 ze dne 
25. května 2018, kterou se mění směrnice 
2011/16/EU, pokud jde o povinnou 
automatickou výměnu informací v oblasti 
daní ve vztahu k přeshraničním 
uspořádáním, která se mají oznamovat

Návrh zákona, kterým se mění některé zákony 
v oblasti daní v souvislosti s implementací 
předpisů Evropské unie

12.19 03.19 01.20

MF MF Návrh směrnice Rady (EU), kterou se 
mění směrnice 2006/112/ES, pokud jde 
o harmonizaci a zjednodušení určitých 
pravidel v systému daně z přidané 
hodnoty

Návrh zákona, kterým se mění některé zákony 
v oblasti daní v souvislosti s implementací 
předpisů Evropské unie

Dosud není 
znám

03.19 01.20

MF FAÚ Směrnice Evropského parlamentu a rady 
(EU) 2018/843 ze dne 30. května 2018, 
kterou se mění směrnice (EU) 2015/849 
o předcházení využívání finančního 
systému k praní peněz nebo financování 
terorismu a směrnice 2009/138/ES 
a 2013/36/EU

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 300/2016 Sb., o centrální evidenci účtů, ve 
znění zákona č. 183/2017 Sb.

01.20 04.19 01.20

MF MF Směrnice Rady (EU) 2017/2455 ze dne 
5. prosince 2017, kterou se mění 
směrnice 2006/112/ES a směrnice 
2009/132/ES, pokud jde o určité 
povinnosti v oblasti daně z přidané 
hodnoty při poskytování služeb a prodeji 
zboží na dálku

Návrh zákona, kterým se mění zákon 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů

12.20 10.19 01.21


